
  新建西安至延安铁路西安至铜川段站房工程 施工（单

价承包）招标资格预审公告（代招标公告）

招标编号：

1. 招标条件

      本建设项目  新建西安至延安铁路   已由  中国铁路总公司办公厅   以    中国铁路总公

司办公厅转发国家发展改革委关于新建西安至延安铁路可行性研究报告批复的通知    铁总办发改

〔２０１８〕１２０ 号   批准建设，项目业主为  西成铁路客运专线陕西有限责任公司  ，建设

资金来自   国铁集团、陕西省出资，资本金以外的资金使用国内银行贷款  ，项目出资比例为  国

铁集团42%，陕西省58%   ，资金已落实，施工图设计文件完备，招标人为  西成铁路客运专线陕西

有限责任公司   本次招标项目已具备法定招标条件，现进行公开招标，特邀请有兴趣的潜在投标人
（以下简称申请人）提出资格预审申请。

2. 项目概况与招标范围

      2.1项目概况

      建设地点：  陕西省西安市市辖区渭南市、铜川市  

      建设规模：  新建西安至延安高速铁路自西安北站、西安东站引出，经西安市高陵区、阎良

区，渭南市富平县，铜川市耀州区、王益区、印台区、宜君县，延安市黄陵县、洛川县、富县、甘

泉县和宝塔区，至既有包西铁路延安站。项目正线全长299.8公里，设计时速350公里/小时。工期

4.5年。西延铁路西安东站（不含）至铜川站（含）段正线线路长度91.162公里，线路依次经西安市

、渭南市和铜川市，建设工期3年。  
      2.2招标范围

      招标范围：   1.招标范围：新建西安至延安铁路西安至铜川段（DK000+000～DK88+310）范

围内高陵站、富平南站、铜川站站房、站台及其他相关工程。 2.标段划分：本次招标共划分1个标

段，即XYZF-1标段。 3.主要工程内容：高陵站（建筑面积5000㎡，钢结构面积2690㎡）、富平南站

（建筑面积5999㎡，钢结构面积3757㎡）、铜川站（建筑面积11999㎡，钢结构面积9410㎡）站房、



站台及其他相关工程等。生产生活房屋建筑面积22997㎡。   

      标段划分:本次招标共分为  1  个标段， 标段号：  XYZF-1,  

      2.2.1   XYZF-1，工程数量为：高陵站（建筑面积5000㎡，钢结构面积2690㎡）、富平南站
（建筑面积5999㎡，钢结构面积3757㎡）、铜川站（建筑面积11999㎡，钢结构面积9410㎡）站房、
站台及其他相关工程等。生产生活房屋建筑面积22997㎡，里程/范围：DK000+000～DK88+310。

      计划工期：  928  日历天,计划开工日期为：  2023年06月01日  ，计划竣工日期为

： 2025年12月15日  

      2.3 其他说明：  /  

3. 申请人资格要求

      3.1 本次资格预审要求申请人为在中华人民共和国境内合法注册的独立法人，具备有效的营
业执照、施工企业资质和安全生产许可证等， 并在人员、设备、资金等方面具备相应的施工能力。
资格要求如下：

      3.1.1 标段编号：XYZF-1

      （1）资质要求：具有建筑工程施工总承包壹级及以上资质，或符合《建设工程企业资质管理

制度改革方案》（建市〔2020〕94号）具有建筑工程施工总承包甲级资质

      （2）业绩要求：  近5年（2018年4月至2023年4月）须具有如下业绩：单体建筑面积6000平

方米及以上铁路客站站房或其他公共建筑工程的施工业绩  

      （3）项目经理：申请人拟派项目经理须具备建筑工程专业注册建造师一级 注册建造师执业
资格证书，有效的安全生产考核合格证书，与申请人具有有效的劳动和社保关系。未在其他在建工
程项目任职或虽在其他项目任职，但能够提供现任职建设单位（项目业主）的同意调离文件。

      （4）本标段 不接受联合体资格预审申请。

      （5）其他资格要求： / 。

      3.2各申请人可就上述标段中的  1  个标段提出资格预审申请。
      3.3申请人不得存在下列情形之一：
      （1）申请人在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中被列入失信被执行人名单；
      （2）申请人在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失信企业
名单；
      （3）申请人被列入铁路工程建设失信行为“黑名单”；
      （4）申请人及其法定代表人、拟委派的项目经理在近3年有行贿犯罪记录；
      （5）被取消或暂停投标资格；
      （6）最近一期施工企业信用评价为C级且在整改期内的情形。
      （7）存在辖内失信的情形：在招标人管辖范围内发生质量、安全事故或较严重质量安全稳定
问题或运营安全事故并作出通报处理的；

      （8）其他情形：  /  。

5. 资格预审方法



      本次资格预审采用  合格制  。

5. 资格预审文件获取

      5.1 请申请人于  2023年03月20日 14时00分  至   2023年03月25日 17时00分  ，登录北京

工程建设公共资源交易平台（ www.bcactc.com）下载电子资格预审文件。

      下载电子资格预审文件需要说明的有关事宜具体为：  /  。

6. 资格预审申请文件递交

      6.1 资格预审申请文件递交的时间为  2023年04月06日 09时00分   至  2023年04月06日

10时30分  ，截止时间为：   2023年04月06日 10时30分  ，地点为  北京市公共资源交易中心

（地址：北京市房山区长阳镇西营路口北稻田南里15号）  。 以联合体申请的，由联合体牵头人递
交资格预审申请文件。

      递交说明： / 。
      6.2逾期送达的、未送达指定地点的或者不按照资格预审文件要求密封的资格预审申请文件
，招标人将予以拒收。

7. 发布公告的媒介

      本次资格预审公告同时在  北京交易中心网站, 北京市公共资源交易服务平台  上发布。

8. 联系方式

    招 标 人：  西成铁路客运专线陕西有限责任公司  （盖单位公章）

    地    址：  陕西省西安市建工路9号  

    邮    编：  710043  

    法定代表人或其委托代理人：  王隽峰  （签字）

    联 系 人：  李向阳  

    电    话：  029-84088976  

    传    真：  029-84088976  

    电子邮件：    

    网    址：    

    收款账户名：  西成铁路客运专线陕西有限责任公司  

    开户银行：  工行西安市南关支行  



    账号：  3700021519200124331  

   2023年03月17日  


		2023-03-17T09:09:05+0000
	7d22d8b2-a7a8-4613-8814-f8bd894b4d95
	签章


		2023-03-17T09:09:48+0000
	7d22d8b2-a7a8-4613-8814-f8bd894b4d95
	签章




